
partes 1

Fechad i- ji -1
c F' 1 a

4i#
re

Re:i^:doUNIVERSIDAD de CONCEPCION

¿Sa

1

2 069DECRETO U. DE C. Na

VISTOS:
Lo acordado por el Directorio de la Corporación v el Consejo 

Académico en sesiones del 17.05.91 y 11.06.91, respectivamente, en orden a 
eximir del Pago de Aranceles de Matrícula a los alumnos de esta Casa de 
Estudios que, acogiéndose al Decreto U. de C. N2 90-426, se hubieren 
reincorporado a la Universidad; lo informado por el Sr. Director de Asuntos 
Estudiantiles y por el Sr. Vicerrector; lo establecido en el Decreto U. de C N2 
90-242 de 11.06.90; y lo dispuesto en los Arts. 33, inciso 3® y 36, M 6 de los 
Estatutos de la Corporación, i

DECRETO:

Los alumnos que se indican a continuación, en las Carreras que se 
señalan, que se hubieren reincorporado a la Universidad durante el Año
Académico 1991, quedan eximidos del Pago de Aranceles de 
Matrícula

1?

CARRERANOMBRE

1) PEÑA FERNÁNDEZ, FRANGI SCO AUDITORIA (LOS ANGELES)

DERECHO
DERECHO
DERECHO
DERECHO
DERECHO
DERECHO
DERECHO

2) AZOCAR CABRERA, MANUEL 

CORTEZ ORREGO, REBECA 

INOSTROZA LE IVA, JUAN 

LOPEZ CRUZ, JUAN 

MEZA ROCA, ABRAHAM 
MIRANDA MARIN, VICTOR 

PEREZ OLIVAREZ, MIGUEL

3)
4)
5)
6)
7)
a)

INGENIERIA CIVIL MECANICA9) AMIGO RIQUELME, MIGUEL

INGENIERIA COMERCIAL10) PEREZ MORENO, RAMON

LICENCIATURA EN ANTROPOLOGIA 

LICENCIATURA EN ANTROPOLOGIA 
LICENCIATURA EN ANTROPOLOGIA 
LICENCLATURA EN ANTROPOLOGIA

11) GUTIERREZ MIERES, JOSE
12) RETAMAL CUBILLOS, MARIA
13) TRONCOSO MUÑOZ, HUMBERTO
14) VIVEROS SALGADO, NITZA



☆
UNIVERSIDAD DE CONCEPCION

2

15) ARELLANO MUÑOZ. ERIKA LICENCIATURA EN SOCIOLOGIA
16) ARRIAGADA SEPULVEDA,RAMON LICENCIATURA EN SOCIOLOGIA
17) ASENJO GONZALEZ, DANIEL 
16) ELGUETA VELASQUEZ, ARIEL 

10) GOMEZ M ATUR ANA, ALVARO 
20) LORCA PRADEÑAS, ALEJANDRO 
2 1) MOENA OPAZO, A LON SO

LICENCIATURA EN SOCIOLOGIA 
LICENCIATURA EN SOCIOLOGIA 
LICENCIATURA EN SOCIOLOGIA 
LICENCIATURA EN SOCIOLOGIA 
LICENCIATURA EN SOCIOLOGIA 

22) OLAVARRIA MALDONADO, JUAN LICENCIATURA EN SOCIOLOGIA ’

23) QUIROZ CONCHA, RAUL
24) SANCHEZ CASTRO, MARIO

LIC. EDUC. m/ARTES PLASTICAS 
LIC. EDUC. m/ARTES PLASTICAS

25) DECKER MIRANDA, MAURICIO
26) GODOY NAVARRETE, ROLANDO
27) GONZÁLEZ VEGA, EDUARDO 
26) PARRA ROMERO, LUIS

LIC. EDUC. m/FILOSOFIA 
LIC. EDUC. m/FILOSOFIA 
LIC. EDUC. m/FILOSOFIA 
LIC. EDUC. m/FILOSOFIA !

29) FERNANDEZ ZAPATA, PEDRO
30) FI GÜERO A ZAPATA, MARIO
31) FUENTES CARRASCO, RICARDO
32) GAVILAN SOTOMAYOR, PATRICIO LIC. EDUC. m/HIST. Y GEOGR.
33) RAMOS ACUÑA, GASTON
34) RETAMAL VILLEGAS, JAIME
35) RIVERA MONSALVES, MANUEL

LIC. EDUC. m/HIST. Y GEOGR. 
LIC. EDUC. m/HIST. Y GEOGR. 
LIC. EDUC. m/HIST. Y GEOGR.

LIC. EDUC. m/HIST. Y GEOGR. 
LIC. EDUC. m/HIST. Y GEOGR. 
LIC. EDUC. m/HIST. Y GEOGR.

MEDICINA36) LASTRA TORRES, ESTANISLAO

OBSTETRICIA
OBSTETRICIA

37) CARRILLO QUEZADA, LAURA 
36) MAZZELLA MUÑOZ, SILVIA

ODONTOLOGIA
ODONTOLOGIA
ODONTOLOGIA
ODONTOLOGIA

39) CARIDI VASQUEZ, SERGIO
40) GALVEZ IBARRA, VICTOR
41) POZO GUTIERREZ, RAYMUNDO
42) SILVA TORRES, PEDRO

PERIODISMO
PERIODISMO
PERIODISMO
PERIODISMO

43) CORREA VILLAGRAN, JUAN
44) MEDINA GONZALEZ, RODRIGO
45) TORRIJOS CARRASCO, SILVIO
46) VI LA LETELIER, ALEJANDRO

SERVICIO SOCIAL 

SERVICIO SOCIAL
47) MALDONADO MORA, LAUTARO 

46) MONTECINOS JARA, OLGA



•r-jJT']#
UNIVERSIDAD DE CONCEPCION

j

49) RETAMAL VILLEGAS, JORGE
50) VALDES SEPULVEDA, SERGIO

51) ARANCIBIA BELTRAN, ROBERTO

SERVICIO SOCIAL 
SERVICIO SOCIAL

SICOLOGIA

52) SALVO CARRASCO, HUGO TECNICO TOPOGRAFO

53) RIVEROSURZIA, GUILLERMO AGRONOMIA

54) BRAND HORMAZABAL, HERIBERTO AUDITORIA
55) LEPE ZAPATA, DORIS AUDITORIA

56) ESPINOSA BASTIAS, AURELIO
57) GOMEZ QUINTERO, LUIS

DERECHO
DERECHO

i

56) LEIVA CAETE, MARGARITA EDUC.GRAL.BASICA

59) SEPULVEDA PARRA, CARMEN ENFERMERIA

60) CERDA ALBARRACIN, VICTOR
61) FERNANDEZ CISTERNAS, EDUARDO INGENIERIA CIV. METALURGICA

INGENIERIA CIVIL MECANICA

62) ARROYO QUEVEDO, MARIA
63) BIZAMA FERNANDEZ, LILIAN
64) CARO OSORIO, MANUEL
65) CID ASENJO, GUSTAVO
66) FUENTES MI LLAN, HUGO
67) HERNANDEZ RUIZ, ROBERTO 

66) HUERTA VELASQUEZ, CARLOS
69) MARTINEZ SALAZAR, JORGE
70) MUÑOZ MERA, NELSON
71) NEIRA RUIZ. REINALDO
72) OGALDE CARCAMO, SADY
73) ORTEGA ALARCON, RAUL
74) OYARZO LEIVA, VALERIANO
75) PINEDA RIVEROS, VICTOR
76) SALINAS MORA, PATRICIA
77) SANDOVAL VASQUEZ, GUILLERMO 

76) SOTO RIQUELME, MARIA
79) VARGAS OÑATE, JUAN

PERIODISMO
PERIODISMO
PERIODISMO
PERIODISMO
PERIODISMO
PERIODISMO
PERIODISMO
PERIODISMO
PERIODISMO
PERIODISMO
PERIODISMO
PERIODISMO
PERIODISMO
PERIODISMO
PERIODISMO
PERIODISMO
PERIODISMO
PERIODISMO

QUIMICA Y FARMACIA60) MORALES INOSTROZA, JOSE



mr UNIVERSIDAD DE CONCEPCION

4

SAEZ ZUÑIGA, ¡OSE51) TECNICO EN SANEAMIENTO

52) ALARCON PULIDO, NELSON 

STAFORELLI PALAVICINO, FRANCISCO INGENIERIA CIVELECTRICA
INGENIERIA CIVIL QUIMICA

53)

§4) VELASQUEZ RUIZ, FLAVIA GEOLOGIA

29) Estos alumnos continuarán gozando del beneficio contemplado en el 
número anterior, quedando empero sujetos a las normas del Reglamento 
General de Alumnos.

Con todo, las Facultades arbitrarán las medidas que permitan adecuar 
las exigencias reglamentarias a la situación de los beneficiarios del presente 

Decreto.

Transcríbase a los Síes. Vicerrectores; a los Síes. Decanos de 
Facultades, y Director Unidad Académica Los Angeles; al Sr. Contralor; al Sr. 
Jefe Servicio Jurídico. Regístrese y archívese en Secretaría General.

Concepción, 30 de diciembre de 1991

AUGUSTC

la UNIVERSIDAD DE CONCEPCION.Decretado por don AUGUSTO PARRA MUÑOZ,

CARLOS ALVAREZ NUNE 
SECRETARIO GENERAL

CAN/eoa.


